

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## администрации городского округа Кинешма

от 01.04. A.O.15 № 1551 П

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 03.06.2014 № 1282п «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципальных внутренних заимствований в городском округе Кинешма»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и руководствуясь статьями 46, 56, 61 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма» администрация городского округа Кинешма

## постановляет:

- 1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 03.06.2014 № 1282п «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципальных внутренних заимствований в городском округе Кинешма» следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной гарантии, а так же заключение договора о предоставлении муниципальной гарантии осуществляется после представления принципалом и (или) бенефициаром в финансовое управление полного комплекта документов, указанных в пункте 5.4 настоящего Положения, на основании постановления главы администрации городского округа Кинешма и при условии:

- проведения анализа финансового состояния принципала;
- предоставления принципалом соответствующего требованиям статьи 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Гражданского кодекса Российской Федерации обеспечения исполнения обязательства

принципала по удовлетворению регрессивного требования к принципалу в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;

- отсутствия у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной задолженности по денежным обязательствам перед городским округом, по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, а так же неурегулированных обязательств по гарантиям, ранее предоставленным муниципальному образованию «Городской округ Кинешма».

Обязательным при предоставлении муниципальной гарантии является выполнение условий, установленных статьей 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.2. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«Финансовое управление проверяет соответствие представленных документов и полного соблюдения условий требованиям настоящего Положения в течение 5 дней.

Анализ финансового состояния принципала в целях предоставления, а так же после предоставления муниципальной гарантии осуществляется финансовым управлением в течение 15 дней с момента поступления документов с подготовкой соответствующего заключения.

Муниципальная гарантия не предоставляется при наличии заключения финансового управления о неудовлетворительном финансовом состоянии принципала».

- 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном источнике опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А. В. Шуршина.

Исполняющий обязанности главы администрации городского округа Кинешма



А. И. Крупин

Исп. Е.В. Сергеева

Заместитель главы администрации городского округа Кинешма А.В. Шуршин

Начальник управление правового сопровождения и контроля М.И. Власова